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Prof. Dr. İnayet AYDIN

1963 yılında Artvin’in Borçka ilçesinde doğdu. İlk ve ortaöğreni-
mini Çanakkale’nin Yenice ve Bayramiç ilçelerinde tamamladı. 

1985 yılında Ankara Üniversitesi Eğitim Bilimleri Fakültesi Eği-
tim Yönetimi ve Planlaması Bölümü’nden mezun oldu. 

1986-1988 yılları arasında Sümerbank Bankacılık Personel ve 
Eğitim Müdürlüğü’nde görev yaptı. 

1988 yılında A.Ü. Sosyal Bilimler Enstitüsü’nde “3308 Sayılı Çı-
raklık ve Meslek Eğitimi Kanunu Gereğince Sümerbank Banka Şube-
lerinde Ticaret Lisesi Öğrencilerine Yaptırılan Beceri Eğitimi” başlıklı 
tezini vererek yüksek lisans eğitimini tamamladı. 1988 yılında A.Ü. 
Eğitim Bilimleri Fakültesi Eğitim Yönetimi ve Planlaması Bölümüne 
Araştırma Görevlisi olarak atandı. 

1993 yılında “Eğitim Yönetiminde Stres Kaynakları” konulu tezi 
ile Doktor unvanını kazandı. 1993 yılında aynı bölüme Yardımcı Do-
çent olarak atandı. 

1996 yılında 8 ay süre ile YÖK/Dünya Bankası Milli Eğitimi 
Geliştirme Projesi kapsamında kazandığı bursla Amerika Birleşik 
Devletleri-OHIO “University of Cincinnati”de doktora sonrası araş-
tırmacı olarak çalıştı. Aynı dönemde 6 haft alık “Yönetici Yetiştirme 
Akademisi”nde konuk öğretim üyeliği yaptı. 

“Eğitim Yöneticilerinin Etik Davranışları Üzerine Bir Araştır-
ma” başlıklı çalışmasını yaptı ve 1997 yılında Doçentlik unvanını ka-
zandı. İş Yaşamında Stres, Yönetsel Mesleki ve Örgütsel Etik, Eğitim 
Yönetimi, Alternatif Okullar, Eğitim ve Öğretimde Etik, Öğretimde 
Denetim, Türkiye’de Eğitim Yönetimi Alanının Sözlü Tarihi: Öncü 
Akademisyenler, Türk  Eğitim Yönetiminde Öncü Kadınlar isimli  8 
kitabı bulunmaktadır. Ayrıca, “Educational Leadership: Global Con-
texts and International Comparisons”, Volume 11’de bir kitap bölümü 
yazarlığı,  Türkçe ve yabancı dergilerde yayımlanmış çok sayıda ma-
kalesi bulunmaktadır. 

Lisans düzeyinde; İnsan Kaynakları Yönetimi, Meslek Etiği; 
Yüksek Lisans düzeyinde Meslek Etiği, Teft iş Teknikleri, Öğretimde 
Denetim, Eğitim Yönetiminde Yeni Yaklaşımlar, İnsan Kaynakları Yö-
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netimi, Doktora Düzeyinde Yönetimde Etik ve Çağdaş Denetim Yak-
laşımları derslerini vermektedir. 

Uzun yıllardır çalışanların hizmet içi eğitimi konusunda araştır-
malar yapan ve dersler veren yazar,  son beş yılda 100’den fazla kurum-
da meslek etiği, kamu etiği, etik eğitimi, hizmet içi eğitim teknikleri, 
insan kaynakları yönetimi, stres ile başa çıkma, örgütsel ve bireysel 
etkililik, insan ilişkileri ve iletişim, eğiticilerin eğitimi, çağdaş dene-
tim teknikleri, denetim etiği, yönetim süreçleri, yönetimde verimlilik, 
akademik etik, bilim ve yayın etiği vb. konularda seminer ve konfe-
ranslar vermiştir. 

2007-2009 yılları arasında Başbakanlık Etik Kurulu ile Avrupa 
Komisyonu işbirliği içinde yürütülen “Yolsuzluğun Önlenmesi İçin 
Etik Projesinde”, yerel uzman olarak eğitim materyalinin geliştirilmesi 

ve etik eğiticilerinin yetiştirilmesine katkıda bulunmuştur.

Yazar Prof. Dr. Erdem Aydın ile evlidir ve Bilgesu Aydın’ın anne-

sidir. 



Eşim “ERDEM”e





SEKİZİNCİ BASKIYA SUNU
1995 yılında yönetsel, mesleki ve örgütsel etik konusundaki 
çalışmalarıma başladığımda bu kavram ülkemizde henüz pek çok kişi 
tarafından bilinmiyordu ve oldukça az sayıda Türkçe kaynak vardı. 
Aradan geçen yıllar içinde etik kavramı toplumun farklı kesimleri 
tarafından daha fazla kullanılmaya, bu konudaki akademik çalışmalar 
artmaya başlamıştır.

Ülkemizde 25.5.2004 tarih ve 5176 sayılı Kamu Görevlileri Etik Kurulu 
Kurulması ve Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılması Hakkında Kanun ile 
“Kamu Görevlileri Etik Kurulu kurulmuştur. Ardından “Kamu Görevlileri 
Etik Davranış İlkeleri Başvuru Usul ve Esasları Hakkında Yönetmelik” 
13.4.2005 tarih ve 25785 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanarak yürürlüğe 
girmiştir. 

 Bu gelişmeler kamuda etik bilinç geliştirmek adına önemli bir adım 
olmuştur. Daha sonra Avrupa Konseyi ve Başbakanlık Etik Kurulu 
işbirliği ile sürdürülen “Yolsuzluğun Önlenmesi İçin Etik Projesi” 
kapsamında yazarın da katkısı ile Kamuda Etik davranışın geliştirilmesi 
için düzenlenecek eğitim etkinliklerini yürütmesi beklenen 100’den 
fazla eğitici yetiştirilmiştir.

Tüm bu çabalarla kamu kurumlarında etik eğitimleri başlamış, adaylık 
ve yükselme eğitimlerine etik konular eklenmiş ve kamuda etik 
eğitimleri verilmeye başlanmıştır.

Diğer yandan bazı üniversiteler, yetiştirdikleri öğrencilerin sadece 
mesleki bilgi ve becerileri kazanmalarının bir profesyonel olmaya 
yetmeyeceğini anlamış olacaklar ki, öğretim programlarında “etik” 
derslerine yer vermeye başlamışlardır. Bu konuda ABD’de bir lise 
müdürünün her yıl okulun açılışında öğretmenlerine gönderdiği bir 
mektup, etik eğitiminin önemini hepimize göstermektedir. 

“Bir toplama kampından sağ kurtulabilen insanlardan biriyim. 
Gözlerim, hiçbir insanın görmemesi gerekenleri gördü; iyi eğitilmiş 
mühendislerin inşa ettiği gaz odaları, iyi yetiştirilmiş doktorların 
zehirlediği çocuklar, işini iyi bilen hemşirelerin öldürdüğü bebek-
ler, lise ve üniversite mezunu insanların vurduğu, yaktığı kadın ve 
çocuklar.

Eğitimden bu nedenle kuşku duyuyorum. Sizlerden isteğim şudur:

Öğrencilerinizin insan olması için çaba harcayın. Çabalarınız, 
bilgili canavarlar, becerikli psikopatlar üretmesin. Okuma, yazma, 
matematik, çocuklarınızın daha fazla insan olmasına yardımcı olur-
sa, yalnızca o zaman önem taşır.”
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İnsanın çıkarları vardır ve her insan çıkarlarının peşinde koş-
mak isteyebilir. Ancak bu noktada önemli olan değerlerimizin çıkar-
larımızı kontrol edebilmesidir. Çıkarlarımızın değerlerimiz haline 
gelmemesi için herkesin etik yargılamalarda bulunup, “Yapmam ge-
reken en doğru şey nedir?” sorusuna yanıt vermesi, etik sorgulama-
nın bir gereğidir.

Kitabın bu baskısında okuyucuya daha yararlı olabilmek için 
etik kavramı ve ilkelerle ilgili bölümler geliştirilmiş, tartışmalar ge-
nişletilmiştir. Etik bilinçlenme ve etik davranışa katkıda bulunması 
amaçlanan bu kitaba okuyucunun gösterdiği ilgi son derece sevindi-
ricidir. Bu ilgi doğrultusunda geliştirilen bu kitabın sizlere ulaşma-
sında Her zamanki gibi büyük emekler veren PEGEM AKADEMİ 
TAKIMINA sonsuz teşekkürlerimi sunarım.

Prof. Dr. İnayet AYDIN
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